



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2014 года

№ 530

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 февраля 2005 года № 19 «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 февраля 2005 года № 19 «О размере, порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка» следующие изменения:

1) в Положении о размере, порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка:

а) слова «Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики» в соответствующем падеже;

б) в пункте 4 цифры «164» заменить цифрами «173»;

в) подпункт «г» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«г) справка о составе семьи, выданная жилищно-эксплуатационной организацией по месту жительства (месту пребывания), либо выписка из домовой книги.

В случае если жилищно-эксплуатационная организация подведомственна органу местного самоуправления, указанная справка представляется по желанию заявителя;»;

г) в пункте 13.1:

в абзаце втором слова «документов, предусмотренных подпунктом «д» и абзацем третьим подпункта «ж» заменить словами «документов, предусмотренных абзацем вторым подпункта «г», подпунктом «д» и абзацем третьим подпункта «ж»;

в абзаце пятом слова «документов, предусмотренных подпунктом «д» и абзацем третьим подпункта «ж» заменить словами «документов,

предусмотренных абзацем вторым подпункта «г», подпунктом «д» и абзацем третьим подпункта «ж»;

д) дополнить пунктом 13.1.1 следующего содержания:

«13.1.1. В случае если заявителем вместе с заявлением не представлен документ, предусмотренный абзацем вторым подпункта «г» пункта 12 настоящего Положения, уполномоченный орган в течение 3 дней со дня регистрации заявления направляет в орган местного самоуправления межведомственный запрос о предоставлении информации о составе семьи.»;

е) в абзаце втором пункта 17 слова «предусмотренного пунктами 13.2 – 13.9» заменить словами «предусмотренного пунктами 13.1.1 – 13.9»;

ж) в абзаце третьем пункта 18 слова «предусмотренного пунктами 13.2 – 13.9» заменить словами «предусмотренного пунктами 13.1.1 – 13.9»;

2) в Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка, слова «Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, за исключением абзаца второго подпункта 1 и подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о создании Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики – В.А. Савельев**

